
 

 
DIREZIONE DIDATTICA STATALE 1° CIRCOLO “Basilio CECCHI” 

Viale Dante  80053 Castellammare di Stabia  NA 

☏  081 87129 01    fax 081 871 31 70    sito web  www.primocircolocecchi.gov.it 

Cod. mec.co  NAEE125008  -  C. F. 82007850637  -  Cod. Amm. dest. UF6VD3 

@    naee125008@istruzione.i t       pec   naee125008@pec.istruzione.it 

 
 

DETERMINA A CONTRARRE N. 159 DEL 21/05/2020 

 

PER LA FORNITURA DI n. 4 Notebook HP 250 G7 Schermo 15,6" Processore I3- 8130U Ram 4GB 

SSD 256GB Windows 10 Pro, n° 2 Notebook  HP 250 G7 Schermo 15,6" Processore I3- 

8130U Ram 8 GB SSD 256GB Windows 10 Pro, n° 1 scanner portatile IPEVO V4K  

 MEDIANTE ORDINE DIRETTO SUL MEPA –  
misure per l’emergenza e per l’apprendimento a distanza degli alunni -   

Nota Miur  562 del 25 marzo 2020 
RISORSE DI CUI ALLA LETTERA B ART. 120 DL 18/2020 

CUP B82G20000710001 CIG ZDE2D0F377 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 e ss.mm.ii., concernente 

l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il 

relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e 

ss.mm.ii.; 

 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241e ss.mm.ii. recante “Nuove norme in materia 

di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi”; 

 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma 

della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di 

Autonomia delle istituzioni scolastiche ai sensi dell'Art.21, della Legge 15 

marzo 1997, n. 59”; 

 

VISTO l’Art. 26 c. 3 della Legge 23 dicembre 1999, n. 488 “Disposizioni per la 

formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato” (Legge finanziaria 

2000) e ss. mm. ii.; 

 

VISTO il D.Lgs30 marzo 2001, n. 165 e ss. mm. ii .recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni 

Pubbliche”; 

 

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di 

istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative 

vigenti”; 

 

VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 recante “Attuazione delle direttive 

2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di 

concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti 

erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi 

postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti 

pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

 

CONSIDERATO in particolare l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede che, Firmato digitalmente da ANTONELLI ANGELA

NAEE125008 - REGISTRO DETERMINE - 0000036 - 21/05/2020 - B15 - Contabilit? general - U

mailto:naee125008@pec.istruzione.it


prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le 

stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o 

determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e 

i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte 

 

CONSIDERATO  in particolare l’Art. 36 (Contratti sotto soglia), c. 2, lett. a, del D.Lgs 18 

aprile 2016, n. 50 come modificato dal D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56  che 

prevede che “le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, 

servizi e forniture … per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, 

mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o 

più operatori economici”; 

 

VISTO il D.Lgs 25 maggio 2016, n. 97 recante “Revisione e semplificazione delle 

disposizioni in materia di prevenzione della corruzione, pubblicita' e 

trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 2012, n. 190 e del decreto 

legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 agosto 

2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni 

pubbliche”; 

 

CONSIDERATE la Delibera del Consiglio ANAC del 26 ottobre 2016, n. 1097 – Linee Guida n. 

4, di attuazione del D. lgs 18 aprile 2016, n. 50 recante “Procedure per 

l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 

comunitaria, individuazione degli operatori economici” e le successive Linee 

Guida dell’ANAC; 

 

VISTO il D. Lgs. 19 aprile 2017, n. 56  recante “Disposizioni integrative e correttive 

al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

 

CONSIDERATO in particolare l’Art. 44 (Funzioni e poteri del dirigente scolastico nella attività 

negoziale); 

 

CONSIDERATO in particolare l’Art. 4 c. 4 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 che recita “Con 

l'approvazione  del   programma   annuale   si   intendono autorizzati 

l'accertamento delle entrate e l'impegno delle spese  ivi previste”; 

 

 

VISTA  la Delibera del Consiglio di Circolo n. 28 del 07/01/2019 con la quale è stato  

                                approvato il P.T.O.F. per il triennio 2019/2022; 

 

VISTA  la Delibera n. 4 del Consiglio di Circolo del 22/01/2020 di approvazione del  

                               Programma Annuale dell’Esercizio Finanziario 2020; 

 

VISTO il Regolamento sulle Attività negoziali oltre i 10.000 € ai sensi dell’Art. 45 c. 

2 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 deliberato dal Consiglio d’Istituto in data 

22/02/2019;  

 

RILEVATO che l’importo della spesa rimane al di sotto di quello di competenza del 

Consiglio di Istituto, previsto dall’Art. 45 c. 2 lett. a) D.I. 28 agosto 2018, n. 

129 “determinazione dei criteri e dei limiti per lo svolgimento, da  parte  

del dirigente scolastico,  affidamenti di lavori, servizi  e  forniture 

“superiore  a  10.000,00 euro”(ovvero “Inferiore a 40.000,00 euro”;) 

 

VISTA                   la nota MIUR del 28 marzo2020 prot. AOODPPR.U 0000562, con oggetto : 

« D.L. 17 marzo 2020, n 18, recante misure di Potenziamento del Servizio 

Sanitario nazionale e di sostegno economico per le famiglie, lavoratori e 

imprese connesse all’emergenza epidemiologica  da COVID – 19, - 

Indicazioni operative per le Istituzioni scolastiche ed educative » 

 

CONSIDERATA l’urgenza di assicurare tempestivamente l’apprendimento a distanza durante 

tutto il periodo di emergenza epidemiologica da Covid-19, e dello status 

socio-economico di alcune famiglie .  

 Firmato digitalmente da ANTONELLI ANGELA

NAEE125008 - REGISTRO DETERMINE - 0000036 - 21/05/2020 - B15 - Contabilit? general - U



VISTE                    le risorse stanziate dall’art. 120 del DL 17 marzo 2020 n. 18 lettera b 

 

ACQUISITA        tracciabilità dei flussi e verificata la regolarità contributiva 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento. 

 

Art. 2 

Di autorizzare, l’affidamento diretto mediante ricorso al MEPA tramite ODA  per la 

fornitura di : 

- n. 4  HP 250 G7 Schermo 15,6#!# Processore I3-8130U Ram 4GB SSD 256GB Windows 10 

Pro al costo di euro 399,00 escluso iva ciascuno per un totale di euro 1.947,12 iva compresa 

- n. 2 HP 250 G7 Schermo 15,6#!# Processore I3-8130U Ram 8 GB SSD 256GB Windows 10 

Pro al costo di 429,00 euro escluso iva per un totale di euro 1.046,76 iva compresa 

- n. 1 scanner portatile IPEVO V4K 

alla ditta   BGTECH SOLUZIONI INNOVATIVE S.R.L.Partita IVA:10221740961 

 

Art. 3 

L’importo complessivo oggetto della spesa per l’acquisizione in affidamento diretto di cui 

all’Art. 2 è determinato in €3.169,56(tremilacentosessantanove,56) IVA al 22% inclusa.  

 

La spesa sarà imputata, nel Programma Annuale, sull’Attività/Progetto A03- Didattica , cosi 

come previsto dalla nota 562 del 28/3/2020 

 

Art. 4 

Ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, 

n. 241 viene individuato quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Prof.ssa 

Angela Antonelli. 

 

Il Dirigente Scolastico 

prof.ssa Angela ANTONELLI 

 

 

Firmato digitalmente da ANTONELLI ANGELA

NAEE125008 - REGISTRO DETERMINE - 0000036 - 21/05/2020 - B15 - Contabilit? general - U


		2020-05-21T16:50:14+0200
	Antonelli Angela




